Dispensa de licitação emergencial para Contratação de 
empresa para fornecimento e instalação de motobomba 

instalada em poço de água potável.. fundamento legal: Art 75. 
VIII da lei 14.133/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (dose) 

meses.  VALOR GLOBAL: R$ 8.227,69 (Oito mil, duzentos e 
vinte e sete reais e sessenta e nove centavos).FORO: 

Comarca de União da Vitória, Estado do Paraná.  Porto 
Vitória PR, 06 de fevereiro de 2026.

Fabiano José Glaab
 - Prefeito Municipal.

INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
AO SERVIDOR – IMAS

PREFEITURA MUNICIPAL

[...]

União da Vitória/PR, de forma parcelada, conforme estipulado 
na Chamada Pública nº 4/2025 - Processo Administrativo nº 

40/2025 - PMUVA., em favor da empresa: AUTO POSTO 
CENTRAL UNIAO LTDA, CNPJ/MF nº 25.102.772/0001-65, 

totalizando o valor global estimado em R$ 967.500,00 
(Novecentos e sessenta e sete mil e quinhentos reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, 05/02/2026 à 

05/02/2027.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso IV, nos termos da Lei 

nº 14.133/2021.
FORO: Comarca do Município de União da Vitória - Estado do 

Paraná.

União da Vitória – PR, 05 de fevereiro de 2026.